
 

Sprawozdanie ze spotkania KDO ds. Kultury w dniu 28 czerwca 2017 r. 

 

1. W odpowiedzi na pismo Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Komisja Dialogu 

Obywatelskiego ds. Kultury opiniowała wniosek Fundacji Movere Imienia Mirka Wujasa 

o wsparcie realizacji zadania publicznego w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego pt. 42. Krakowskich Reminiscencji Teatralnych w trybie art. 12 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Zgodnie z Rozdz. XII ust.5 załącznika do uchwały Nr VI/72/15 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu Współpracy 

Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018” wniosek 

wymaga zaopiniowania przez właściwą Komisję Dialogu Obywatelskiego w zakresie 

korzyści wynikających z realizacji zadania. Przedstawiciel Wydziału, p. Bogusława Presz 

poinformowała, że rozpatrzenie celowości realizacji zadania powinno nastąpić w terminie 

nieprzekraczającym 1 miesiąca od dnia wpłynięcia wniosku, a wnioskodawcę należy 

poinformować o podjętym rozstrzygnięciu, a w przypadku stwierdzenia celowości 

realizacji zadania publicznego o terminie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. Wniosek 

Fundacji Movere Imienia Mirka Wujasa zawiera informację o proponowanym programie, 

wykonawcach i o planowanym terminie realizacji festiwalu. Szacunkowy koszt realizacji 

festiwalu to 300 000 zł, z czego Fundacja 290 000 zł oczekuje z budżetu Miasta. Jest to 

kwota przyznana poprzedniemu organizatorowi – Stowarzyszeniu Rotunda - w ramach 

konkursu na dofinansowanie festiwalu w trybie 3-letnich umów. Po rozwiązaniu umowy 

z ww. organizatorem środki te mogłyby być – za zgodą prezydenta Miasta Krakowa – 

wykorzystane na realizacje zadania wybranego w otwartym konkursie ofert. Dyrektorem 

artystycznym 42. edycji Krakowskich Reminiscencji Teatralnych będzie  

p. Magdalena Grudzińska. Jest ona współtwórczynią historii Reminiscencji, pracując 

przy ich organizacji.  

Komisja po dyskusji podjęła uchwałę nr 2/2017 następującej treści: 

 

Komisja jest za ogłoszeniem otwartego konkursu ofert na organizację 42. Krakowskich 

Reminiscencji Teatralnych. 

 

2. W związku z rezygnacją p. Michała Zabłockiego w funkcji Przewodniczącego 

Komisji i koniecznością przeprowadzenia wyborów i głosowania w tej sprawie, wobec 

braku quorum i wobec niebezpieczeństwa braku quorum na kolejnych zebraniach, 

podjęto uchwałę nr 3/2017 następującej treści: 

 

Zgodnie z pkt 24 Regulaminu tworzenia oraz zasad funkcjonowania Komisji Dialogu 

Obywatelskiego, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 2638/2014 Prezydenta 

Miasta Krakowa z dnia 19.09.20914 r. ze składu Komisji Dialogu Obywatelskiego 

zostaną wykreślone podmioty nie biorące udziału w posiedzeniach.  

 

Przedstawiciel Wydziału dokonana analizy list obecności z roku 2016 i 2017 oraz przekaże 

zestawienie drogą e-mail. 

 

3. Przedstawicielka Fundacji Loch Camelot, p. Ewa Kornecka poinformowała o 

korespondencji przesyłanej w imieniu Komitetu Organizacyjnego I Targów 

Teatralnych Kraków 2017 (wydarzeniu dofinansowywana z budżetu miasta)  



przez p. Agnieszkę Cianciarę-Frohlich, z której wynika, że teatry będą się 

prezentowały w namiotach typu Turek. Wydarzenie oceniono negatywnie. Poddano 

pod wątpliwość listę teatrów, które zgłosiły chęć udziału (lista jest przesyłana w 

korespondencji).  

 

Komisja po dyskusji podjęła uchwałę nr 3/2017 następującej treści: 

 

Ze względu na nieodpowiednią formułę merytoryczną, negatywnie opiniuje się 

wydarzenie „Targi teatralne”. Organizacje zrzeszone w Komisji Dialogu 

Obywatelskiego ds. Kultury nie wezmą udziału w tym wydarzeniu, pomimo, że 

organizatorzy wymieniają prowadzone przez te organizacje teatry jako uczestników bez 

uzyskania jednoznacznych zgód na udział. 

 

4. P. Urszula Legawiec z Fundacji Wspierania Kultury i Języka Polskiego im. Mikołaja 

Reja poinformowała o wizycie niezależnych artystów z Lipska i planowanym 

spotkaniu z przedstawicielami KDO ds. Kultury. Artyści (ok. 15 osób) będą 

przebywać w Krakowie w dniach 6-10 września 2017 r. W wydarzeniach 

towarzyszących tej wizycie będzie partycypować Urząd Miasta Krakowa. Program 

wizyty nie został jeszcze ustalony. Komisja dyskutowała nad ewentualnym 

programem, który byłby zamieszczony w piśmie -wniosku o finasowanie kierowanym 

do UMK. Pomysły w tej sprawie postanowiono przekazać sobie pocztą e-mail. 

 

 

Kolejne spotkanie wyznaczono na 20 września 2017 r. o godz. 16.00. Spotkanie odbędzie się 

w Piwnicy pod Baranami, Rynek Główny 27. 

 

 

 

W związku z brakiem quorum wszystkie podjęte uchwały zostaną poddane głosowaniu na 

następnym posiedzeniu. 


